
UCHWAŁA NR VIII/62/2024 
RADY GMINY NOZDRZEC 

z dnia 21 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 
roku, poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 211, 212, 214, 215,217, 222, 235, 237,239 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 1270 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody o kwotę 355 413,35 zł 

1) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 241 013,35 zł 

2) dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 114 400,00 zł 

§ 2. Zwiększa się wydatki o kwotę 355 413,35 zł 

1) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 241 013,35 zł 

2) wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 114 400,00 zł do kwoty 42 501 039,76 zł; 

§ 3. 1. Deficyt NOZDRZEC wynosi 8 480 883,47 zł i zostanie pokryty przez: 

- kredyt bankowy w wysokości 421 099,00 zł 

- pożyczka z WFOŚiGW w wysokości 747 757,00 zł 

- przychody z tytułu niewykorzystanych  środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach – środki finansowe za refundację podatku VAT –środki 
z funduszu przeciwdziałania COVID w kwocie 2 025 027,47 zł 

- przychody ze spłaty pożyczek i kredytów udzielonych za środków publicznych w kwocie 195 000,00 zł 

- emisji obligacji w wysokości 5 000 000,00 zł 

- wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 92 000,00 zł, 

2. Przychody NOZDRZEC wynoszą 9 468 475,47 zł. Składają się na nie: przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 2 025 027,47 zł, przychody ze sprzedaży innych 
papierów wartościowych w kwocie 5 000 000,00 zł, wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 
pkt 6 ustawy w kwocie 92 000,00 zł, przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków 
publicznych w kwocie 195 000,00 zł, przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 
w kwocie 2 156 448,00 zł. 

3. Rozchody NOZDRZEC wynoszą 987 592,00 zł. Składają się na nie: spłaty otrzymanych krajowych 
pożyczek i kredytów w kwocie 987 592,00 zł. 

§ 4. Zmiany w planie dochodów - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

§ 5. Zmiany w planie dochodów majątkowych - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
uchwały. 

§ 6. Zmiany w planie wydatków - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

§ 7. Zmiany w planie wydatków majątkowych - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do 
uchwały. 

§ 8. Zmiany w planie dochodów z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatków 
związanych z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi - otrzymuje brzmienie 
zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AAF0065-459F-4D10-AA24-3ACDD59210C0. Podpisany Strona 1



§ 10. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nozdrzec. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Nozdrzec 

 
 

Jarosław 
Stanisław Dąbrowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AAF0065-459F-4D10-AA24-3ACDD59210C0. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VIII/62/2024 

Rady Gminy Nozdrzec 

z dnia 21 sierpnia 2024 r. 

Zmiany w planie dochodów Gminy Nozdrzec w 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą Zmiana Plan po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 369 464,78 114 400,00 483 864,78 
 01042  Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 0,00 114 400,00 114 400,00 

  6630 
Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 
(remont dróg dojazdowych do gruntów rolnych Izdebki, dz. o nr 
ewid. 9721 otaz Nozdrzec, dz. o nr ewid. 2024) 

0,00 114 400,00 114 400,00 

758   Różne rozliczenia 26 517 189,00 88 410,95 26 605 599,95 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 12 137,00 88 410,95 100 547,95 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

0,00 88 410,95 88 410,95 

801   Oświata i wychowanie 3 907 222,08 3 016,00 3 910 238,08 
 80101  Szkoły podstawowe 1 671 449,28 3 016,00 1 674 465,28 
  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 3 016,00 3 016,00 

852   Pomoc społeczna 2 623 184,58 49 586,40 2 672 770,98 
 85203  Ośrodki wsparcia 1 111 334,24 49 586,40 1 160 920,64 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

976 084,24 49 586,40 1 025 670,64 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 22 451 572,00 100 000,00 22 551 572,00 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 869 362,00 100 000,00 969 362,00 
  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 864 012,00 100 000,00 964 012,00 
Razem 80 357 863,77 355 413,35 80 713 277,12 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AAF0065-459F-4D10-AA24-3ACDD59210C0. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VIII/62/2024 

Rady Gminy Nozdrzec 

z dnia 21 sierpnia 2024 r. 

Zmiany w planie dochodów majątkowych Gminy Nozdrzec w 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą Zmiana Plan po 

zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 123 721,00 114 400,00 238 121,00 
 01042  Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 0,00 114 400,00 114 400,00 

  6630 
Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego (remont dróg dojazdowych do gruntów 
rolnych  Izdebki, dz. o nr ewid. 9721 otaz Nozdrzec, dz. o nr ewid. 2024) 

0,00 114 400,00 114 400,00 

Razem 33 106 183,08 114 400,00 33 220 583,08 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AAF0065-459F-4D10-AA24-3ACDD59210C0. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VIII/62/2024 

Rady Gminy Nozdrzec 

z dnia 21 sierpnia 2024 r. 

Zmiany w planie wydatków Gminy Nozdrzec w 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą Zmiana Plan po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 311 050,88 114 400,00 425 450,88 
 01042  Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 70 000,00 114 400,00 184 400,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  (remont dróg 
dojazdowych do gruntów rolnych Izdebki, dz. o nr ewid. 9721 
oraz Nozdrzec, dz. o nr ewid. 2024) 

70 000,00 114 400,00 184 400,00 

600   Transport i łączność 10 117 354,59 10 000,00 10 127 354,59 
 60095  Pozostała działalność 154 719,00 10 000,00 164 719,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 97 034,00 10 000,00 107 034,00 

750   Administracja publiczna 11 801 738,53 32 000,00 11 833 738,53 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 10 133 764,53 17 000,00 10 150 764,53 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 241 900,00 10 000,00 251 900,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 272 148,45 7 000,00 279 148,45 
 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 48 000,00 15 000,00 63 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 000,00 10 000,00 26 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 14 500,00 5 000,00 19 500,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 469 644,00 15 000,00 1 484 644,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 1 440 644,00 15 000,00 1 455 644,00 
  4260 Zakup energii 115 000,00 15 000,00 130 000,00 

801   Oświata i wychowanie 22 131 108,35 33 016,00 22 164 124,35 
 80101  Szkoły podstawowe 14 894 581,42 3 016,00 14 897 597,42 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 100 425,00 3 016,00 103 441,00 
 80195  Pozostała działalność 63 737,00 30 000,00 93 737,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 30 000,00 30 000,00 

852   Pomoc społeczna 4 732 019,34 49 586,40 4 781 605,74 
 85203  Ośrodki wsparcia 1 204 673,24 49 586,40 1 254 259,64 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 608 150,36 11 174,40 619 324,76 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 56 152,60 38 412,00 94 564,60 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 24 490 000,89 100 000,00 24 590 000,89 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 869 362,00 100 000,00 969 362,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 683 481,41 100 000,00 783 481,41 

926   Kultura fizyczna 233 332,66 1 410,95 234 743,61 
 92601  Obiekty sportowe 121 932,66 1 410,95 123 343,61 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 17 500,00 1 410,95 18 910,95 

Razem 88 838 747,24 355 413,35 89 194 160,59 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AAF0065-459F-4D10-AA24-3ACDD59210C0. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr VIII/62/2024 

Rady Gminy Nozdrzec 

z dnia 21 sierpnia 2024 r. 

Zmiany w planie wydatków majątkowych Gminy Nozdrzec w 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą Zmiana Plan po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 70 000,00 114 400,00 184 400,00 
 01042  Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 70 000,00 114 400,00 184 400,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (remont dróg dojazdowych 
do gruntów rolnych  Izdebki, dz. o nr ewid. 9721 oraz Nozdrzec, dz. o nr 
ewid. 2024) 

70 000,00 114 400,00 184 400,00 
Razem 42 386 639,76 114 400,00 42 501 039,76 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AAF0065-459F-4D10-AA24-3ACDD59210C0. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr VIII/62/2024 

Rady Gminy Nozdrzec 

z dnia 21 sierpnia 2024 r. 

Zmiany w planie dochodów z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatków związanych 
z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi Gminy Nozdrzec w 2024 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą Zmiana Plan po 

zmianie 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 868 912,00 100 000,00 968 912,00 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 868 912,00 100 000,00 968 912,00 
  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 864 012,00 100 000,00 964 012,00 
Razem 868 912,00 100 000,00 968 912,00 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą Zmiana Plan po 

zmianie 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 869 362,00 100 000,00 969 362,00 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 869 362,00 100 000,00 969 362,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 683 481,41 100 000,00 783 481,41 

Razem 869 362,00 100 000,00 969 362,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AAF0065-459F-4D10-AA24-3ACDD59210C0. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AAF0065-459F-4D10-AA24-3ACDD59210C0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 3 Ustęp 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 3 Ustęp 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 3 Ustęp 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 3 Ustęp 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 3 Ustęp 1 Tiret 6 (6)
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 10
	Paragraf 11

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6

